Дело № 2-46-15/2023

 РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
1 февраля 2023 года                                                               	                 г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 46 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Полищук Е.Д.,
при секретаре – Приходько Н.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Керчь к Машковой Людмиле Викторовне о взыскании задолженности по коммунальной услуге теплоснабжения,
Руководствуясь ст. ст.  194- 199 ГПК РФ,
РЕШИЛ:
Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Керчь к Машковой Людмиле Викторовне о взыскании задолженности по коммунальной услуге теплоснабжения удовлетворить частично.
  Взыскать с Машковой Людмилы Викторовны, /изъято/  года рождения, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Керчь задолженность по коммунальной услуге теплоснабжения за период с /изъято/  г. по /изъято/ г. в размере 23944,21 руб., пени в размере 3110,14 рублей, расходы по оплате госпошлины в размере 1011,63 руб., а всего 28065,98 рублей (двадцать восемь тысяч шестьдесят пять рублей 98 копеек).
В остальной части исковых требований отказать.
Разъяснить лицам,  не присутствовавшим в судебном заседании, право на обращение с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение пятнадцати дней, со дня объявления резолютивной части решения суда; а лицам присутствовавшим - в течение трех дней.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 46 Керченского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мировой судья							           Полищук Е.Д.